

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 3373 de 5 de Fevereiro de 2024

DATA: 05/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão



Assinado eletronicamente por:

Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**

em 05/02/2024 16:56:57

IP com nº: 192.168.201.5

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=759



SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 029/2023 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 029/2023



COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 029/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão Coordenação Municipal de Administração e Recursos Humanos Registro de Preços Eletrônico - 029/2023

Resultado da Homologação

0001 - Água Sanitária. Frasco c/ 1.000ml. - UNIDADE - Valor Referência: 4,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	4.180 Unidade	1,72	7.189,60	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0002 - Água Sanitária. Garrafa c/ 5.000ml. COTA PRINCIPAL - CLORITO - Valor Referência: 26,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	CLORITO	3.510 Unidade	17,60	61.776,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0003 - Água Sanitária. Garrafa c/ 5.000ml. COTA RESERVADA - CLORITO - Valor Referência: 26,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	CLORITO	390 Unidade	17,45	6.805,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0004 - Álcool em Gel 70%. Frasco c/ 500ml. COTA PRINCIPAL - UNIDADE - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	6.435 Unidade	4,17	26.833,95	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0005 - Álcool em Gel 70%. Frasco c/ 500ml. COTA RESERVADA - UNIDADE - Valor Referência: 18,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	715 Unidade	4,36	3.117,40	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0006 - Álcool Líquido. Frasco c/ 1.000ml. COTA PRINCIPAL - UNIDADE - Valor Referência: 11,33

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 05/02/2024 16:56:57 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=759



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	6.390 Unidade	5,04	32.205,60	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0007 - Álcool Líquido. Frasco c/ 1.000ml. COTA RESERVADA - UNIDADE - Valor Referência: 11,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	710 Unidade	4,99	3.542,90	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0008 - Algodão hidrófilo puro e macio. Embalagem de 50g. - pacote - Valor Referência: 4,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	pacote	600 Unidade	1,80	1.080,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0009 - Amaciante 2l. Frasco c/ 2.000ml. - UNIDADE - Valor Referência: 18,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	1.300 Unidade	7,79	10.127,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0010 - Avental, material pvc- cloreto de polivinila, modelo forrado, tipo impermeável, cor branca, comprimento 120 cm, largura 70 cm, características adicionais tiras de amarrar fixas. - pvc - Valor Referência: 11,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	pvc	350 Unidade	5,80	2.030,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0011 - Cesto 10 litros s/ tampa, Plástico para lixo telado, sem tampa, próprio para banheiro – capacidade 10 litros. - ARQUIPLAST - Valor Referência: 13,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	ARQUIPLAST	1.000 Unidade	10,25	10.250,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão



0012 - Cesto 10 litros, Plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa – capacidade 10 litros. - JAGUAR - Valor Referência: 23,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	JAGUAR	360 Unidade	17,90	6.444,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0013 - Cesto 20l, Plásticos para lixo com paredes totalmente fechadas sem orifícios, com tampa – capacidade p/ 20 litros. - com tampa - Valor Referência: 44,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	com tampa	220 Unidade	35,40	7.788,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0014 - Cloro alvejante. Emb. c/ 5.000ml. - UNIDADE - Valor Referência: 28,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	1.200 Unidade	17,88	21.456,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0015 - Copo de plástico descartável, pacote 100 x 200 ml. - PACOTE - Valor Referência: 7,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	10.600 Pacote	5,49	58.194,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0016 - Copo de plástico descartável, pacote 100 x 50 ml. - PACOTE - Valor Referência: 5,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	8.700 Pacote	3,48	30.276,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0017 - Creme dental, creme dental com flúor e cálcio 90g. - UNIDADE - Valor Referência: 7,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	600 Unidade	3,79	2.274,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão



0018 - Desengordurante, emb. c/ 500 ml. - UNIDADE - Valor Referência: 20,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	500 Unidade	5,89	2.945,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0019 - Desinfetante, emb. c/ 2.000 ml. - UNIDADE - Valor Referência: 12,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	4.550 Unidade	4,99	22.704,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0020 - Desinfetante, emb. c/ 500ml. - NUTRILAR - Valor Referência: 9,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	NUTRILAR	4.100 Unidade	3,20	13.120,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0021 - Desinfetante. Frasco c/ 1.000 ml. - ALVAMIX - Valor Referência: 9,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	ALVAMIX	2.550 Unidade	3,20	8.160,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0022 - Desodorizador de ambiente aerossol elimina os odores desagradáveis e perfuma suavemente o ambiente. Embalagem de 360 ml. - Chesiquímica - Valor Referência: 23,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial ltda	Chesiquímica	2.600 Unidade	9,04	23.504,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0023 - Detergente ácido, limpa cerâmica, remover sujeiras inorgânicas encardidas de terra, excesso de rejunto e calcificações, não misturar com produtos clorados. Embalagem de 1 litro. - frasco - Valor Referência: 16,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	frasco	1.100 Unidade	6,80	7.480,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão
---------------------------	--------	------------------	------	----------	---

0024 - Detergente lava louça. Frasco c/ 500 ml. - UNIDADE - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	5.200 Unidade	1,94	10.088,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0025 - Escova dental infantil, com cerda macia, de boa qualidade. - macio - Valor Referência: 12,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	macio	250 Unidade	3,75	937,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0026 - Escova p/ lavar roupas, escova de nylon redonda plástica sem cabo para lavagem de roupa. - UNIDADE - Valor Referência: 7,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	350 Unidade	2,51	878,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0027 - Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico. - pacote - Valor Referência: 4,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	pacote	3.000 Pacote	1,40	4.200,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0028 - Esponja dupla face, esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm. Pacote com 04 unid. - JEITOSA - Valor Referência: 10,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	JEITOSA	1.700 Pacote	2,90	4.930,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0029 - Esponja tipo palha de aço, nº 1. Emb. c/ 01 unid. - em palha de aço - Valor Referência: 3,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 05/02/2024 16:56:57 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=759



DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	em palha de aço	850 Unidade	1,90	1.615,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão
---------------------------	-----------------	-------------	------	----------	--

0030 - Flanela p/ limpeza, para tirar pó, medindo 30 x 40 cm em 100% algodão - com bordas de overlock. - UNIDADE - Valor Referência: 3,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	1.680 Unidade	1,59	2.671,20	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0031 - Fósforo, pacote c/ 10cx x 40unid. - PACOTE - Valor Referência: 6,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	750 Pacote	2,49	1.867,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0032 - Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 23 x 22cm. - PACOTE - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	3.050 Pacote	1,65	5.032,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0033 - Guardanapo de papel, pacote c/ 50 unidades 33x30cm. - VIP - Valor Referência: 3,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	VIP	1.800 Pacote	2,05	3.690,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0034 - Hastes flexíveis c/ algodão nas pontas, cx c/ 75 cotonetes. - CAIXA - Valor Referência: 8,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	CAIXA	500 Caixa	2,39	1.195,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0035 - Inseticida aerossol, ação total contra insetos. Ideal para uso diário e também depois da limpeza. Embalagem de 300 ml. - Aeroflex - Valor Referência: 23,58

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 05/02/2024 16:56:57 - IP com n°: 192.168.201.5
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=759



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
bidden comercial ltda	Aeroflex	1.350 Unidade	8,54	11.529,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0036 - Isqueiro portátil, acendedor de fogo, corpo plástico e ponteira de aço, acionado através de gatinho, tamanho pequeno. - UNIDADE - Valor Referência: 27,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	580 Unidade	10,99	6.374,20	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0037 - Lenço umedecido, caixa c/ mínimo 50 folhas. - CAIXA - Valor Referência: 9,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	CAIXA	240 Caixa	6,99	1.677,60	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0038 - Limpa Vidro c/ álcool. Frasco c/ aplicador (pulverizador) c/ 500 ml. - UNIDADE - Valor Referência: 18,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	810 Unidade	4,95	4.009,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0039 - Limpador Multi Uso c/ Álcool. Frasco c/ 500 ml. - UNIDADE - Valor Referência: 19,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	1.650 Unidade	3,49	5.758,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0040 - Limpador Multi Uso, sem álcool. Frasco c/ 500 ml. - UNIDADE - Valor Referência: 12,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	1.290 Unidade	3,49	4.502,10	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0041 - Luva de faxina, luva de borracha, antiderrapante, sem forro, uso limpeza em geral. Emb. c/ 1 par. - PAR - Valor Referência: 10,25

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 05/02/2024 16:56:57 - IP com n°: 192.168.201.5
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=759



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PAR	510 Par	2,89	1.473,90	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0042 - Luvas de látex, embalagem c/ 01 par tamanho M. - PAR - Valor Referência: 8,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PAR	280 Par	2,49	697,20	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0043 - Pá de lixo de plástico, cabo longo de 80 cm. - cabo longo - Valor Referência: 32,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	cabo longo	310 Unidade	4,80	1.488,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0044 - Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru. - UNIDADE - Valor Referência: 7,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	1.970 Unidade	2,70	5.319,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0045 - Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 67 x 47cm. - UNIDADE - Valor Referência: 12,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	1.230 Unidade	2,82	3.468,60	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0046 - Pano multiuso, pano de limpeza multiuso ação antibacteriana, tamanho de 60x33. Pacote com 5 unidades. - PACOTE - Valor Referência: 6,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	2.400 Pacote	1,60	3.840,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão



0047 - Papel Higiênico (rolão). Fardo c/ 8 rolos x 300m. Folha simples - rolão - Valor Referência: 35,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	rolão	860 Fardo	12,90	11.094,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0048 - Papel Higiênico 30m. Fardo c/ 64 rolos x 30 m. Folha dupla. COTA PRINCIPAL - FARDO - Valor Referência: 96,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	FARDO	855 Fardo	78,89	67.450,95	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0049 - Papel Higiênico 30m. Fardo c/ 64 rolos x 30 m. Folha dupla. COTA RESERVADA - FARDO - Valor Referência: 96,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	FARDO	95 Fardo	78,89	7.494,55	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0050 - Porta-papel toalha de plástico epóxi 32x12,5x26,3cm. - toalha - Valor Referência: 18,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	toalha	120 Unidade	15,30	1.836,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0051 - Puxador/Rodo 30cm, de madeira com borracha. - UNIDADE - Valor Referência: 13,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	580 Unidade	6,39	3.706,20	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0052 - Puxador/Rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha. - UNIDADE - Valor Referência: 21,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	345 Unidade	10,49	3.619,05	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0053 - Sabão em Pedra, pacote c/ 5 x 200 g. - PACOTE - Valor Referência: 24,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	2.770 Pacote	10,49	29.057,30	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0054 - Sabão em Pó, caixa c/ 1 Kg. - caixa - Valor Referência: 19,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	caixa	3.630 Caixa	12,90	46.827,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0055 - Sabonete antibacteriano, sabonete anti-séptico - 90 gr. - barra - Valor Referência: 9,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	barra	420 Unidade	2,70	1.134,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0056 - Sabonete Comum, unidade c/ 90 g. - UNIDADE - Valor Referência: 5,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	850 Unidade	2,04	1.734,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0057 - Sabonete Líquido, emb. c/ 5.000 ml. - UNIDADE - Valor Referência: 32,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	280 Unidade	17,59	4.925,20	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0058 - Saco p/ Lixo reforçado, 100L, pacote c/ 100 x 100 L. - PACOTE - Valor Referência: 24,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	2.750 Pacote	20,79	57.172,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0059 - Saco p/ Lixo 15l, pacote c/ 100 x 15 l. - pacote - Valor Referência: 18,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
		e			

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 05/02/2024 16:56:57 - IP com n°: 192.168.201.5
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=759



DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	pacote	2.400 Pacote	14,50	34.800,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão
---------------------------	--------	--------------	-------	-----------	--

0060 - Saco p/ Lixo 200l, pacote c/ 100 x 200 l. - PACOTE - Valor Referência: 35,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	600 Pacote	28,39	17.034,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0061 - Saco p/ Lixo 30l, pacote c/ 100 x 30 l. - PACOTE - Valor Referência: 17,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	1.360 Pacote	10,19	13.858,40	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0062 - Saco p/ Lixo 50l, pacote c/ 100 x 50 l. - saco - Valor Referência: 18,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	saco	1.350 Pacote	14,70	19.845,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0063 - Saco p/ Lixo 60l, pacote c/ 100 x 60 l. - saco - Valor Referência: 34,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	saco	1.280 Pacote	15,15	19.392,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0064 - Soda Cáustica, pacote c/ 1 Kg. - pacote - Valor Referência: 22,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA	pacote	280 Unidade	11,80	3.304,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0065 - Suporte para copo descartável, material plástico, pintado na cor branca, atóxico, capacidade para 100 corpos. - UNIDADE - Valor Referência: 41,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 05/02/2024 16:56:57 - IP com n°: 192.168.201.5 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=759



A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	155 Unidade	24,39	3.780,45	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão
-------------------	---------	-------------	-------	----------	--

0066 - Tapete atalhado de chão, tamanho de 45x70 cm. - UNIDADE - Valor Referência: 22,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	290 Unidade	11,89	3.448,10	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0067 - Toalha de Banho, felpuda e macia, 100% algodão. Medindo no mínimo 70x130cm. - UNIDADE - Valor Referência: 30,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	100 Unidade	22,13	2.213,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0068 - Toalha de Papel, 100% celulose, papel p/ banheiro. Pacote com 1000 folhas brancas 23 x 21 cm. - PACOTE - Valor Referência: 22,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	PACOTE	1.755 Pacote	13,14	23.060,70	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0069 - Vassoura de Palha. Vassoura material cerdas palha, material cabo em madeira, aplicação limpeza em geral. - UNIDADE - Valor Referência: 6,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	450 Unidade	1,51	679,50	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0070 - Vassoura de pelo sintético 30 cm, cabo de madeira revestido. - UNIDADE - Valor Referência: 15,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	600 Unidade	9,19	5.514,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0071 - Vassoura de Piaçava, N°. 05, base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm. - UNIDADE - Valor Referência: 16,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 05/02/2024 16:56:57 - IP com n°: 192.168.201.5
 Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=759



A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	430 Unidade	6,99	3.005,70	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão
-------------------	---------	-------------	------	----------	--

0072 - Vassoura limpa teto, vassoura varre teto com cabo de 3m. - UNIDADE - Valor Referência: 57,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	120 Unidade	18,99	2.278,80	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0073 - suporte para papel higiênico 300mt - UNIDADE - Valor Referência: 40,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	210 Unidade	30,99	6.507,90	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0074 - Mop Esfregão Giratório De Limpeza Inox Com Rodinha E Refil - NOBRE - Valor Referência: 113,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL GOA EIRELI	NOBRE	35 Unidade	82,99	2.904,65	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

0075 - Refil Mop Giratório - Universal - UNIDADE - Valor Referência: 30,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A P M SEREJO LTDA	UNIDADE	200 Unidade	15,89	3.178,00	Homologado em 01/02/2024 17:20:15 Por: Isabel Cesar Aragão

Isabel Cesar Aragão Autoridade Competente

